INDICAÇÃO N° 237/2017.
AUTOR: SÁVIO LUIS FARIAS RODRIGUES

[bookmark: _GoBack]Senhor Presidente
                       De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Valtenir Pereira com cópia ao Secretário Municipal de Esportes Manoel no sentido de fazer gestão junto ao Ministro dos Esportes Leonardo Carneiro Monteiro Picciani para que o mesmo agilize a liberação de um recurso junto a esse Ministério para ampliação e reforma do estádio Municipal Virgílio do Nascimento em Nova Xavantina.
J U S T I F I C A T I VA
                       Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a proposta 085272/2017 cadastrada junto ao Ministério dos Esportes vem de encontro as necessidades do nosso estádio Municipal pois com esse recurso será construído arquibancadas, vestiários lanchonetes, entre outras melhorias, recurso esse solicitado por mim e liberado para cadastro, como o mesmo já se encontra cadastrado solicitamos o apoio do nobre Deputado para que faça um esforço pela liberação desse recurso. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 18 de Setembro de 2017.

Sávio Luís Farias Rodrigues
Vereador – PP